[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря  2021  года  № 75
Об утверждении прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества муниципального образования Хваловское сельское поселение  Волховского муниципальный район

Ленинградской области на 2022 год
В связи с наличием неиспользуемых объектов недвижимости муниципальной собственности Хваловского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области, объектов, нуждающихся в восстановлении и капитальном ремонте, с целью привлечения инвестиций в муниципальную собственность, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов от 03 сентября 2014 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской  области», решением совета депутатов Хваловского сельского поселения от 17.09.2020 года № 44 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципальный район Ленинградской области на 2022 год, согласно приложению.
 2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и  размещению на официальном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Хваловское  сельское поселение                                                      Н.А. Аникин

УТВЕРЖДЕН

 решением совета депутатов

муниципального образования

Хваловское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

                                                                                 От21  .12.2021  года № 75

(приложение)

Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества Хваловского сельского поселения

на  2022 год.
	№
	Наименование муниципального имущества
	Место расположения

объекта
	Кадастровая или остаточная стоимость (руб.)
	Характеристика

(площадь кв. м)
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации объектов

	1.
	Жилой дом

с земельным участком
	Ленинградская обл., Волховский район, дер. Воскресенское д. 54
	Кадастровая стоимость жилого дома 164497,74

требуется оценка жилого дома и земельного участка
	КН 47:10:0923001:105,площадь дома 101,5 кв.м.;

КН 47:100923002:52, площадь земельного участка 902 кв.м.
	Аукцион по продаже муниципального имущества
	июль 2022года

	2
	Квартира в многоквартирном доме
	Ленинградская обл., Волховский район, дер. Хвалово д. 16 кв. 48
	279218,45
	Площадь 53,4/ этаж 1
	Аукцион по продаже муниципального имущества
	Август

2022 года

	3
	Квартира в многоквартирном доме
	Ленинградская обл., Волховский район, дер. Хвалово д. 16 кв. 56
	178302,42
	Площадь 34,1/ этаж 4
	Аукцион по продаже муниципального имущества
	Август

2022 года

Примечание: Приватизации подлежат объекты недвижимости (здания, строения, сооружения) одновременно с земельными участками под ними.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества Хваловского сельского поселения в соответствии с настоящим прогнозным планом принимается главой администрации Хваловского сельского поселения и оформляется постановлением администрации  Хваловского сельского поселения.

Изменение площади объектов недвижимости может быть обусловлено использованием более точных приборов при проведении технической инвентаризации объектов.